Dichtstopfen
Sealing plugs
2
Dichtstopfen
Sealing plugs
HA-CO GmbH Traun info-at@ha-co.eu +43 7229 23844 | HA-CO Motion AG info-ch@ha-co.eu +41 55 225 40 50 | HA-CO GmbH Kleinwallstadt info@ha-co.eu +49 6022 27 30 40
Produktübersicht
Product overview

4
Dichtstopfen
Sealing plugs
HA-CO GmbH Traun info-at@ha-co.eu +43 7229 23844 | HA-CO Motion AG info-ch@ha-co.eu +41 55 225 40 50 | HA-CO GmbH Kleinwallstadt info@ha-co.eu +49 6022 27 30 40
Kugel-Dichtstopfen Stahl/Stahl
Ball - sealing plug steel/steel
Bezeichnung  type D1 L1 L2
D2
-0/+0,1
D3
max.
L3
min.
X
+/- 0,2
MSP-030-KUH-SST 3,0 3,6 4,6 3,0 2,2 3,4 0,4
MSP-040-KUH-SST 4,0 4,0 5,2 4,0 3,3 3,8 0,2
MSP-050-KUH-SST 5,0 5,5 7,1 5,0 4,3 5,3 0,4
MSP-060-KUH-SST 6,0 6,5 8,7 6,0 5,3 6,3 0,4
MSP-070-KUH-SST 7,0 7,5 10,2 7,0 6,4 7,3 0,4
MSP-080-KUH-SST 8,0 8,5 11,6 8,0 7,4 8,3 0,3
MSP-090-KUH-SST 9,0 10,0 13,6 9,0 8,4 9,8 0,4
MSP-100-KUH-SST 10,0 11,0 15,2 10,0 9,4 10,8 0,4
MSP-120-KUH-SST 12,0 13,0 17,9 12,0 10,6 12,8 0,4
MSP-140-KUH-SST 14,0 15,0 20,6 14,0 12,7 14,5 0,4
MSP-160-KUH-SST 16,0 17,0 23,4 16,0 14,7 16,5 0,6
MSP-180-KUH-SST 18,0 19,0 26,4 18,0 16,7 18,5 0,6
MSP-200-KUH-SST 20,0 22,0 30,1 20,0 18,7 21,5 0,8
MSP-220-KUH-SST 22,0 25,0 34,0 22,0 20,7 24,5 0,8
Alle Angaben in mm. Weitere Ausführungen, Abmessungen und Zwischengrößen auf Anfrage.
All information stated in mm. Further designs, dimensions and special lengths on request.
MSP Material - Sealing Plug  Material - Sealing Plug
... Durchmesser  diameter
KU Kugel  ball
H Hochdruck  high pressure
SST Material Topf/Kugel: Stahl / Walzlager Stahl
material sleeve/ball: steel / bearing steel, heat-treated
Bestellbezeichnung: MSP-...-KUH-SST
order description:
5
Dichtstopfen
Sealing plugs
HA-CO GmbH Traun info-at@ha-co.eu +43 7229 23844 | HA-CO Motion AG info-ch@ha-co.eu +41 55 225 40 50 | HA-CO GmbH Kleinwallstadt info@ha-co.eu +49 6022 27 30 40
Kugel-Dichtstopfen Edelstahl/Stahl
Ball - sealing plug stainless steel/steel
Bezeichnung  type D1 L1 L2
D2
-0/+0,1
D3
max.
L3
min.
X
+/- 0,2
MSP-030-KUH-EST 3,0 3,6 4,6 3,0 2,2 3,4 0,4
MSP-040-KUH-EST 4,0 4,0 5,2 4,0 3,3 3,8 0,2
MSP-050-KUH-EST 5,0 5,5 7,1 5,0 4,3 5,3 0,4
MSP-060-KUH-EST 6,0 6,5 8,7 6,0 5,3 6,3 0,4
MSP-070-KUH-EST 7,0 7,5 10,2 7,0 6,4 7,3 0,4
MSP-080-KUH-EST 8,0 8,5 11,6 8,0 7,4 8,3 0,3
MSP-090-KUH-EST 9,0 10,0 13,6 9,0 8,4 9,8 0,4
MSP-100-KUH-EST 10,0 11,0 15,2 10,0 9,4 10,8 0,4
MSP-120-KUH-EST 12,0 13,0 17,9 12,0 10,6 12,8 0,4
MSP-140-KUH-EST 14,0 15,0 20,6 14,0 12,7 14,5 0,4
MSP-160-KUH-EST 16,0 17,0 23,4 16,0 14,7 16,5 0,6
MSP-180-KUH-EST 18,0 19,0 26,4 18,0 16,7 18,5 0,6
MSP-200-KUH-EST 20,0 22,0 30,1 20,0 18,7 21,5 0,8
MSP-220-KUH-EST 22,0 25,0 34,0 22,0 20,7 24,5 0,8
Alle Angaben in mm. Weitere Ausführungen, Abmessungen und Zwischengrößen auf Anfrage.
All information stated in mm. Further designs, dimensions and special lengths on request.
MSP Material - Sealing Plug  Material - Sealing Plug
... Durchmesser  diameter
KU Kugel  ball
H Hochdruck  high pressure
EST Material Topf/Kugel: Edelstahl / Walzlager Stahl
material sleeve/ball: stainless steel / bearing steel, heat-treated
Bestellbezeichnung: MSP-...-KUH-EST
order description:
6
Dichtstopfen
Sealing plugs
HA-CO GmbH Traun info-at@ha-co.eu +43 7229 23844 | HA-CO Motion AG info-ch@ha-co.eu +41 55 225 40 50 | HA-CO GmbH Kleinwallstadt info@ha-co.eu +49 6022 27 30 40
Kugel-Dichtstopfen Edelstahl/Edelstahl
Ball - sealing plug stainless steel/stainless steel
Bezeichnung  type D1 L1 L2
D2
-0/+0,1
D3
max.
L3
min.
X
+/- 0,2
MSP-030-KUH-EES 3,0 3,6 4,6 3,0 2,2 3,4 0,4
MSP-040-KUH-EES 4,0 4,0 5,2 4,0 3,3 3,8 0,2
MSP-050-KUH-EES 5,0 5,5 7,1 5,0 4,3 5,3 0,4
MSP-060-KUH-EES 6,0 6,5 8,7 6,0 5,3 6,3 0,4
MSP-070-KUH-EES 7,0 7,5 10,2 7,0 6,4 7,3 0,4
MSP-080-KUH-EES 8,0 8,5 11,6 8,0 7,4 8,3 0,3
MSP-090-KUH-EES 9,0 10,0 13,6 9,0 8,4 9,8 0,4
MSP-100-KUH-EES 10,0 11,0 15,2 10,0 9,4 10,8 0,4
MSP-120-KUH-EES 12,0 13,0 17,9 12,0 10,6 12,8 0,4
MSP-140-KUH-EES 14,0 15,0 20,6 14,0 12,7 14,5 0,4
MSP-160-KUH-EES 16,0 17,0 23,4 16,0 14,7 16,5 0,6
MSP-180-KUH-EES 18,0 19,0 26,4 18,0 16,7 18,5 0,6
MSP-200-KUH-EES 20,0 22,0 30,1 20,0 18,7 21,5 0,8
MSP-220-KUH-EES 22,0 25,0 34,0 22,0 20,7 24,5 0,8
Alle Angaben in mm. Weitere Ausführungen, Abmessungen und Zwischengrößen auf Anfrage.
All information stated in mm. Further designs, dimensions and special lengths on request.
MSP Material - Sealing Plug  Material - Sealing Plug
... Durchmesser  diameter
KU Kugel  ball
H Hochdruck  high pressure
EES Material Topf/Kugel: Edelstahl / Edelstahl
material sleeve/ball: stainless steel / stainless steel
Bestellbezeichnung: MSP-...-KUH-EES
order description:
7
Dichtstopfen
Sealing plugs
HA-CO GmbH Traun info-at@ha-co.eu +43 7229 23844 | HA-CO Motion AG info-ch@ha-co.eu +41 55 225 40 50 | HA-CO GmbH Kleinwallstadt info@ha-co.eu +49 6022 27 30 40
Kugel-Dichtstopfen Aluminium/Edelstahl
Ball - sealing plug aluminium/stainless steel
Bezeichnung  type D1 L1 L2
D2
-0/+0,1
D3
max.
L3
min.
X
+/- 0,2
MSP-030-KUH-AES 3,0 3,6 4,6 3,0 2,2 3,4 0,4
MSP-040-KUH-AES 4,0 4,0 5,2 4,0 3,3 3,8 0,2
MSP-050-KUH-AES 5,0 5,5 7,1 5,0 4,3 5,3 0,4
MSP-060-KUH-AES 6,0 6,5 8,7 6,0 5,3 6,3 0,4
MSP-070-KUH-AES 7,0 7,5 10,2 7,0 6,4 7,3 0,4
MSP-080-KUH-AES 8,0 8,5 11,6 8,0 7,4 8,3 0,3
MSP-090-KUH-AES 9,0 10,0 13,6 9,0 8,4 9,8 0,4
MSP-100-KUH-AES 10,0 11,0 15,2 10,0 9,4 10,8 0,4
MSP-120-KUH-AES 12,0 13,0 17,9 12,0 10,6 12,8 0,4
MSP-140-KUH-AES 14,0 15,0 20,6 14,0 12,7 14,5 0,4
MSP-160-KUH-AES 16,0 17,0 23,4 16,0 14,7 16,5 0,6
MSP-180-KUH-AES 18,0 19,0 26,4 18,0 16,7 18,5 0,6
MSP-200-KUH-AES 20,0 22,0 30,1 20,0 18,7 21,5 0,8
MSP-220-KUH-AES 22,0 25,0 34,0 22,0 20,7 24,5 0,8
Alle Angaben in mm. Weitere Ausführungen, Abmessungen und Zwischengrößen auf Anfrage.
All information stated in mm. Further designs, dimensions and special lengths on request.
MSP Material - Sealing Plug  Material - Sealing Plug
... Durchmesser  diameter

carrier material with a pull-pin and a sleeve with
grooved profile.
Die technischen Daten, Angaben über Werkstoffe und Oberflächen entnehmen Sie bitte den Datenblättern.
Für sonstige Rückfragen können Sie gerne jederzeit unseren technischen Berater kontaktieren.
Please refer to the specification sheets for technical data such as materials and surface coating.
If you have further questions, please contact our technical staff.
9
Dichtstopfen
Sealing plugs
HA-CO GmbH Traun info-at@ha-co.eu +43 7229 23844 | HA-CO Motion AG info-ch@ha-co.eu +41 55 225 40 50 | HA-CO GmbH Kleinwallstadt info@ha-co.eu +49 6022 27 30 40
Stift-Dichtstopfen Stahl/stahl
Pin - sealing plug steel/steel
Bezeichnung  type D1 L1 L2 L3 max. L4 max. D2
D3
+0,12/-0,0
MSP-040-STH-SST 4,0 4,5 39,0 9,0 6,5 2,50 4,0
MSP-050-STH-SST 5,0 5,5 41,0 10,0 7,5 3,00 5,0
MSP-060-STH-SST 6,0 6,5 43,0 12,0 8,0 3,40 6,0
MSP-070-STH-SST 7,0 7,5 38,0 14,0 9,0 4,10 7,0
MSP-080-STH-SST 8,0 8,5 40,0 15,0 10,5 4,20 8,0
MSP-090-STH-SST 9,0 9,5 43,0 17,0 11,0 4,50 9,0
MSP-100-STH-SST 10,0 10,5 45,0 19,0 12,5 4,75 10,0
Alle Angaben in mm. Weitere Ausführungen, Abmessungen und Zwischengrößen auf Anfrage.
All information stated in mm. Further designs, dimensions and special lengths on request.
MSP Material - Sealing Plug  Material - Sealing Plug
... Durchmesser  diameter
ST Stift  pin
H Hochdruck  high pressure
SST Material Topf/Stift: Einsatzstahl / Vergütungsstahl, schwarz eloxiert
material sleeve/mandrel: case hardening steel / heat-treatable steel, black oxide finish
Bestellbezeichnung: MSP-...-STH-SST
order description:
10
Dichtstopfen
Sealing plugs
HA-CO GmbH Traun info-at@ha-co.eu +43 7229 23844 | HA-CO Motion AG info-ch@ha-co.eu +41 55 225 40 50 | HA-CO GmbH Kleinwallstadt info@ha-co.eu +49 6022 27 30 40
MSP Handmontagewerkzeuge
MSP hand assembly tools
MSP Handmontagewerkzeuge
Bezeichnung:  z.B. MSP-EIS-030-HWZ – *-030-*  entspricht D1 3.0
Bezeichnung  type D1 D3 (in.) L1 D2 L2
X
+/-0,2
MSP-EIS-030-HWZ 3,0 ,375 127 2,8 10 0,4
MSP-EIS-040-HWZ 4,0 ,375 127 3,8 10 0,2
MSP-EIS-050-HWZ 5,0 ,375 127 4,7 12 0,4
MSP-EIS-060-HWZ 6,0 ,375 127 5,8 15 0,4
MSP-EIS-070-HWZ 7,0 ,375 127 6,8 18 0,4
MSP-EIS-080-HWZ 8,0 ,375 127 7,8 20 0,3
MSP-EIS-090-HWZ 9,0 ,625 127 8,7 22 0,4
MSP-EIS-100-HWZ 10,0 ,625 127 9,8 25 0,4
MSP-EIS-120-HWZ 12,0 ,625 127 11,7 30 0,4
MSP-EIS-140-HWZ 14,0 ,750 127 13,7 35 0,4
MSP-EIS-160-HWZ 16,0 ,750 127 15,7 40 0,6
MSP-EIS-180-HWZ 18,0 ,750 127 17,7 45 0,6
MSP-EIS-200-HWZ 20,0 1,00 127 19,7 50 0,8
MSP-EIS-220-HWZ 22,0 1,00 127 21,7 55 0,8
Alle Angaben in mm. Weitere Ausführungen, Abmessungen und Zwischengrößen auf Anfrage.
All information stated in mm. Further designs, dimensions and special lengths on request.
MSP Material - Sealing Plug  Material - Sealing Plug
EIS Hersteller  producer
... Durchmesser  diameter
HWZ Handwerkzeug  hand assembly tool
Bestellbezeichnung: MSP-EIS-...-HWZ
order description:
11
Technische Daten
Technical specifications
HA-CO GmbH Traun info-at@ha-co.eu +43 7229 23844 | HA-CO Motion AG info-ch@ha-co.eu +41 55 225 40 50 | HA-CO GmbH Kleinwallstadt info@ha-co.eu +49 6022 27 30 40
Dichtstopfen - Druckleistung
Sealing plug - pressure performance
Einbauwerkstoffe
base material
MSP-KUH-SST (Hülse aus Stahl, Kugel aus Walzlager Stahl)
MSP-KUH - SST (sleeve material steel, ball material bearing steel, heat-treated)
3mm 4mm 5mm 6mm 7mm 8mm 9mm 10mm 12mm 14mm 16mm 18mm 20mm 22mm
1
345 Bar / 5000 psi Arbeitsdruck working pressure
1100 Bar / 16000 psi Prüfdruck proof pressure
275 Bar / 4000 psi Arbeitsdruck
working pressure
896 Bar / 13000 psi Prüfdruck
proof pressure
2
3
4
5
6 310 Bar / 4500 psi Arbeitsdruck working pressure
1000 Bar / 14500 psi Prüfdruck proof pressure
241 Bar / 3500 psi Arbeitsdruck
working pressure
793 Bar / 11500 psi Prüfdruck7
Einbauwerkstoffe
base material
MSP-KUH-EST; EES (Hülse aus Edelstahl, Kugel aus Walzlager Stahl/Edelstahl)
MSP-KUH-EST; EES
(sleeve material stainless steel, ball material bearing steel, heat-treated/stainless steel)
3mm 4mm 5mm 6mm 7mm 8mm 9mm 10mm 12mm 14mm 16mm 18mm 20mm 22mm
1
448 Bar / 6500 psi Arbeitsdruck working pressure
1379 Bar / 20000 psi Prüfdruck proof pressure
345 Bar / 5000 psi Arbeitsdruck
working pressure
1138 Bar / 16500 psi Prüfdruck
proof pressure
2
3
4
5
6 380 Bar / 5500 psi Arbeitsdruck working pressure
1206 Bar / 17500 psi Prüfdruck proof pressure
275 Bar / 4000 psi Arbeitsdruck
working pressure
896 Bar / 13000 psi Prüfdruck 7
Einbauwerkstoffe
base material
MSP-KUH-AES  (Hülse aus Aluminium (2024-T4), Kugel aus Edelstahl)
MSP-KUH-AES (sleeve material aluminium (2024-T4), ball material stainless steel)
3mm 4mm 5mm 6mm 7mm 8mm 9mm 10mm 12mm 14mm 16mm 18mm 20mm 22mm
1
207 Bar / 3000 psi Arbeitsdruck working pressure
690 Bar / 10000 psi Prüfdruck proof pressure
172 Bar / 2500 psi Arbeitsdruck
working pressure
552 Bar / 8000 psi Prüfdruck
proof pressure
2
3
4
5
6 138 Bar / 2000 psi Arbeitsdruck working pressure
517 Bar / 7500 psi Prüfdruck proof pressure
103 Bar / 1500 psi Arbeitsdruck
working pressure